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Beste Andre, dank voor ons gesprek en je mail.
Zoals ik noemde, is VWS geinteresseerd in alle partijen die een ademtest hebben die na validatie en CE markering in NL ingezet zou
kunnen worden. Er is daarom een werkgroep opgericht voor het proces van validatie en implementatie van innovatieve

testmethoden, waar de ademtest onder valt. Ik stel voor dat de experts in dit veld — je noemde zelf (10)(2e) e
(10)(2e) maar ook (10)(2e) zsm. benaderd worden om mee te denken over het proces van volgende validatie

rondes van ademtesten.

Van: CEDEN @ enose.nl>

Verzonden: maandag 19 oktober 2020 14:23
Aan (10)(2e) ) < (10)(2e) @minvws.nl>

cc: (10)(2e) ) <EEEO RN @minvws.nl>

Onderwerp: FW: Hoe gaan we na de zomer massaler testen tegen lagere kosten

Beste [RED]

Bedankt voor je telefoontje deze ochtend om te overleggen hoe we het Corona probleem het hoofd kunnen bieden.

In de bijlage vind je de brief van aan VWS, en in de presentie vind je het oorspronkelijke plan van de eNose Company,
zoals deze ook is doorgestuurd naar jou op 12-mei 2020 om 19.14

Je ziet ook dat op een aantal vlakken dit afwijkend van elkaar is, maar het belangrijkste is dat er Task Force komt van specialisten
op hun vakgebied, zodat de eNose technologie geaccepteerd kan gaan worden door alle partijen.

Inmiddels zijn we een paar maanden verder, en is het probleem wederom actueel en wederom staan we ervoor open om onze
ademtest in te zetten om Covid-19 op te sporen.

Met behulp van de pilot en de lessen die we daar geleerd hebben, kunnen we zeggen dat we een goede tot zeer goede scheiding
hebben gevonden in de adem en dat we nu stap 2 kunnen zetten met het valideren ervan, wat betekent het voorspellen van
“blinden” met diverse eNoses en op verschillende plaatsen, waarbij de uitkomt niet anders mag zijn per eNose of per plaats.

In de bijlage vind je een recent stuk over eNose technologie in het algemeen en onze review erop, zodat je kunt zien dat wij
inmiddels aan alle voorwaarden hebben voldaan.

Momenteel ligt er een verzoek van een 4-5 ziekenhuizen om de validatie te gaan doen, plus diverse aanvragen van zeer
gerenommeerde bedrijven, die dat voor hun personeel willen gaan gebruiken.

We gaan deze week uitzoeken hoe serieus deze aanvragen zijn en wanneer we dan van start kunnen gaan. Als VWS zich hierbij wil
aansluiten is dat natuurlijk alleen maar een pré

Met vriendelijke groet, best regards, med venlig hilsen

Ir. André Elands, CEO
\\‘*-.;o Industrieweg 85
7202 CA Zutphen
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van: [IEEESIN EEES) @mumc.ni>

Datum: dinsdag 12 mei 2020 om 22:31

Aan: (10)(2e) @minvws.nl" < 3 (10)(2e)

(10)(2e) @mckinsey.com>, ' ) (10)(2e)

cc: IO MMl @ cnose.ni>

Onderwerp: Hoe gaan we na de zomer massaler testen tegen lagere kosten

Beste (10)(2e)

Zoals beloofd hierbij de antwoorden op jullie vragen. Uiteraard te allen tijde bereid alles nader toe te lichten. Morgen om
10.30 uur pratenWmet m van de eNose Company. Ik kijk ernaar uit.
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Hartelijke groeten,
(10)(2e)
Van: ) <D @ minvws.nl>

Verzonden: dinsdag 12 mei 2020 13:35
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Onderwerp: RE: Hoe gaan we na de zomer massaler testen tegen lagere kosten

Beste allen, omdat we tijdsdruk hebben is het voor ons belangrijk om zsm een eerste indicatie te hebben van de
haalbaarheid van de gepresenteerde oplossingen.
Wij zouden het daarom op prijs stellen als jullie de vragen in elk geval voorlopig kunnen beantwoorden voor woensdag
a.s.
Met vriendelijke groet
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Verzonden: vrijdag 8 mei 2020 17:20
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Onderwerp: Hoe gaan we na de zomer massaler testen tegen lagere kosten

Beste experts, beste allen, heel veel dank voor de ongelooflijk interessante presentaties en overwegingen. @m
(ELEOM dank dat je ondanks het feit dat we niet de tijd hadden om de pooling van PCR samples te bespreken, wel hebt
meegedacht!

TEPSMeaf aan in de introductie van de meeting aan, dat NL zich voorbereidt op een aanzienlijke opschaling van
testcapaciteit voor de komende herfst/winter, en wel op een betrouwbare, slimme maar ook financieel haalbare

manier. Het verhoogde aantal testen zal hand-in-hand gaan met opgeschaald opsporen en monitoren. En zoals[fEESlook
al aangaf, is er dus een direct verband met de digitale oplossingen hiervoor, waar het VWS momenteel ook aan werkt.

Om in dit kader de belangrijkste facetten de van gepresenteerde oplossing goed te kunnen begrijpen, willen we jullie
vragen om de volgende vragen te beantwoorden, en zullen we aan de hand daarvan de volgende stappen beschrijven.
Als de antwoorden aanleiding geven tot nieuwe vragen, zal een van ons contact met je opnemen.

Bij voorbaat hartelijk dank hiervoor!

Technische validatie
1. Hoe ver ben je met de huidige validatie (wat is reeds afgerond en wat zijn de grote stappen nog te zetten)?
2. Wanneer verwacht je de validatie af te ronden?
3. Welke specificiteit en sensitiviteit verwacht je in klinische setting?
4.  Zijn er referenties waaruit de inzetbaarheid voor Covid blijkt (i.e. gebruik in andere landen, gebruik voor
andere diagnoses, publicaties)

Praktische haalbaarheid
1. Hoe realistisch is het dat dit initiatief op 1 sept meer dan 5k capaciteit online kan hebben?
2. Wat zijn de belangrijkste hobbels die nog genomen moeten worden om dit te bereiken op de volgende
dimensies plus een indicatie hoe realistisch het is dat dit tijdig lukt:
e Medisch (i.e. patiéntveiligheid, contaminatierisico, certificering e.d.)
e Operationeel (i.e. productiecapaciteit, grondstoffen/materialen inkopen, lab capaciteit, laboranten
trainen e.d.)

Capaciteit
1. Welke capaciteit kan dit initiatief realistischerwijs leveren per 1 sept (maw hoeveel capaciteit kan
operationeel online zijn op dat moment —idealiter incl. de aannames voor deze berekening)?
2. Wat bepaalt het plafond van deze techniek op dat moment (i.e. Grondstoffen, productiecapaciteit,
lab/machinecapaciteit?)
3.  Wat zijn bij deze capaciteit de kosten per test (inclusief handen) en welke investeringen zou dit vereisen?

Ondersteuning
Met welke partijen zou je willen samenwerken om dit te realiseren?
Overig

Zijn er overige overwegingen die je graag met ons deelt in toevoeging op bovenstaande vragen

Met vriendelijke groet
(10)(2e)

(10)(2e) -McKinsey

(10)(2e)
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